
 

 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากสายงานประเภทท่ัวไป
ให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก 
เรื่อง กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 

ในการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน 
จากสายงานประเภทท่ัวไปให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภทวิชาการ  

.............................................................. 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก ได้ประกาศรับสมัครสอบ
คัดเลือกพนักงานส่วนตำบลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน จากสายงานประเภททั่วไปให้ดำรงตำแหน่ง    
ในสายงานประเภทวิชาการ จำนวน ๒ ตำแหน่ง ๒ อัตรา ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน เรื่อง การ
รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน จากสายงานประเภททั่วไปให้
ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภทวิชาการ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ 256๘ โดยจัดให้มีการสอบภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ในวันที่ 8 เมษายน ๒๕6๘ นั้น 

 บัดนี้ การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง (ภาค ข) ได้สิ้นสุดลงแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 10 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ในการประชุมครั้งที่ 4 เมื่อวันที่ 1๐ 
เมษายน 256๘ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน จึงประกาศกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการ
สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ในการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ต่างสายงาน จากสายงานประเภททั่วไปให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภทวิชาการ จำนวน ๒ ตำแหน่ง ๒ อัตรา 
ดังนี้ 

1. วัน เวลา ในการสอบคัดเลือก 
วัน/เวลาสอบ หลักสูตรการสอบ สถานที่สอบ 

วันอังคาร ที่ 2๒ เมษายน 256๘  
ห้องประชุมสำนักงานสง่เสริม 

การปกครองท้องถิ่นจังหวัดตาก เวลา ๑๔.๓0 – 1๕.๑๕ น. ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 
เวลา 1๕.๑๕ – 1๕.๔๕ น. ตำแหน่ง นักวชิาการพสัด ุ

 

2. ระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
 (๑) แต่งกายเครื่องแบบสีกากีคอพับแขนยาว  
 (๒) ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวข้าราชการ 
(พนักงานส่วนตำบล) และบัตรประจำตัวสอบไปแสดงกับคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ทุกครั้งที่มีการสอบ 
 (๓) ให้ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกไปถึงสถานที่สอบคัดเลือกเพื่อรายงานตัวก่อนถึงเวลาที่
กำหนดไม่น้อยกว่า ๓๐ นาที แต่จะเข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ แล้ว 
หากไม่มารายงานตัวเข้ารับการสอบคัดเลือกในวัน และเวลาที่กำหนดจะถือว่าผู้นั้นสละสิทธิ  
 (4) ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดสอบไปแล้ว 15 นาที 
จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าห้องสอบ 
 (5) ต้องปฏิบัติตามคำสั่ง และคำแนะนำของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ โดยเคร่งครัด 

 /(6) การใดที่ไม่ได้กำหนดไว้... 



-๒- 

 (6) การใดที่ไม่ได้กำหนดไว้ในระเบียบเกี่ยวกับการสอบครั้งนี้ ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ ใช้ดุลยพินิจในการวินิจฉัย ทั้งนี้ การใช้ดุลยพินิจดังกล่าวให้อ้างอิงตามประกาศคณะกรรมการกลาง
การสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น (กสถ.) สำหรับการสอบแข่งขันในปี 2564 ที่ผ่านมาเป็นลำดับแรก 

3. เกณฑ์การตัดสิน  
ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกฯ ต้องได้คะแนนสอบในแต่ละภาคท่ีสอบตามหลักสูตร ไม่ต่ำกว่า

ร้อยละ 60 โดยจะปิดประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ ภายในวันอังคาร ที่ 2๒ เมษายน 256๘ ณ ทีท่ำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก และเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน 
(www.maetanlocal.go.th)  

ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกนี้ หรือผู้ใดทุจริตหรือพยายามทุจริต          
อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบหรือจะไม่พิจารณาให้คะแนนในการสอบในแต่ละภาค หรือทุกการสอบ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่  ๑๐ เมษายน พ.ศ. 256๘ 
 

 
(นายหิน  สิทธิกัน) 

ประธานคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล 
ให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากสายงานประเภททั่วไป ให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ต้าน อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก 
 
 
    


